PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» ноября 2011г. № 568
Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным учреждением здравоохранения Богучарского муниципального района «МУЗ Богучарская ЦРБ»
В целях реализации постановления администрации Богучарского муниципального района от 06.04.2011 № 163 «О порядке формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения этого задания муниципальными учреждениями  Богучарского муниципального  района Воронежской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным учреждением здравоохранения Богучарского муниципального района «МУЗ Богучарская ЦРБ», согласно приложению.
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Величенко Ю.М.
Глава администрации

Богучарского муниципального района                                       А.В. Гузев

Приложение

к постановлению

  от « 14» ноября 2011г. № 568

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (работ)  оказываемых (выполняемых)

муниципальным учреждением здравоохранения Богучарского  муниципального района

МУЗ «Богучарская  ЦРБ»

	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единица измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений) оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Оказание специализированной  и первичной медицинской  помощи в стационарных условиях
	Физические лица
	койко-дни
	Средняя занятость койки в круглосуточном стационаре (дни), сроки ожидания плановой госпитализации не более 1 суток, выполнение стандартов диагностики и лечения, а также индикаторов качества медицинской помощи (%)

	МУЗ «Богучарская ЦРБ»

	2.
	Обеспечение консультативной и лечебно-диагностической помощи в амбулаторно-поликлинических подразделениях
	Физические лица
	посещение
	Оказание консультативной помощи плановым больным в течение 3 дней, возможность выбора врача, осмотр больных врачами -специалистами на дому ( по рекомендации лечащего врача и при наличии показаний),  направление пациента на плановую госпитализацию лечащим врачом в  соответствии с клиническими показаниями, требующими госпитального режима, активной  терапии и круглосуточного медицинского наблюдения, снижение числа обострений  и осложнений при хронической патологии, охват вакцинацией, выполнение плана флюорографических исследований, наличие обоснованных жалоб, связанных с нарушением прав пациента, профилактическая работа по контрацепции с целью сокращения числа абортов на 1000 женщин фертильного возраста,  недопущение материнской и детской смертности, охват беременных УЗ- скринингом во время беременности, охват патронажем  (динамическим наблюдением) детей до 1 года, дородовым патронажем диспансерных больных, снижением уровня заболеваемости детей, полнота охвата профилактическими осмотрами детей.

	МУЗ «Богучарская ЦРБ»

	3.
	Оказание специализированной и первичной медицинской помощи в дневных стационарах
	Физические лица
	Койко-дни
	Средняя занятость койки в
дневных стационарах (дни), сроки

ожидания плановой госпитализации не более 1 суток, выполнение стандартов диагностики и лечения, а также индикаторов качества медицинской  помощи (%), доля обоснованных жалоб потребителей (%), лечение больных врачами- специалистами на дому (по рекомендации лечащего врача и при наличии показаний)

	МУЗ «Богучарская ЦРБ»

	4
	Скорая медицинская помощь

	Физические лица.
	вызов
	Своевременное оказание необходимой помощи, сокращение числа вызовов, срок ожидания приезда скорой помощи не более 30 минут, соблюдение стандартов (протоколов) оказания скорой медицинской помощи, отсутствие жалоб и замечаний.

	МУЗ Богучарская  ЦРБ

                                              Главный врач

                                              МУЗ Богучарская  ЦРБ                                                                                А.М.Греков